
Contacto

Teléfono 923296297
Fax 923296102
Correo Electrónico fco-javier.sanchez1@seg-social.es

Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/370003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUHzdUo%2FJkMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de reconocimientos médicos laborales (modalidad general y
oftalmológica) a los empleados públicos adscritos a la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Salamanca

Servicio de realización de reconocimientos médicos laborales (modalidad general y oftalmológica) a losDescripción 
empleados públicos adscritos a la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Salamanca.
Valor estimado del contrato 24.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.320 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
85121281 - Servicios oftalmológicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contratista deberá ejecutar el contrato en sus propias dependencias.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUHzdUo%2FJkMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pm=(Pm/Pn)x49Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Realización de analíticas de sangre en unidad
móvil en las instalaciones de la DP de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Salamanca
(PCAP 13.2.2.A)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: Se otorgará laExpresión de evaluación 
puntación sin tramos intermedios

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reconocimiento médico general

Reconocimiento médico generalDescripción 
Valor estimado del contrato 10.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=256ed79e-61e8-42f3-909b-ebb10df2c615


Realización exámenes de salud general y entrega
de informes grupo primero fecha máxima 31
octubre 2024 (PCAP 13.2.2.D)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Se otorgará laExpresión de evaluación 
puntuación sin tramos intermedios

: 1Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Realización prueba complementaria de Vitamina
B12 (PCAP 13.2.2.C)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: Se otorgará laExpresión de evaluación 
puntuación sin tramos intermedios

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Realización prueba complementaria Vitamina D (
PCAP 13.2.2 B)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: Se otorgará laExpresión de evaluación 
puntuación sin tramos intermedios

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ASPY PREVENCION.S.L.U.
NIF B98844574
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Provença 392 5ª Planta
(08025) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 900120124
Correo Electrónico info@aspyprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/370003
Fecha de Formalización 01/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Examen de Campimetría Visual (PCAP 13.2.4 A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Se otorgará laExpresión de evaluación 

puntuación sin tramos intermedios
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pm=(Pm/Pn)x49Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación Al ser la oferta económicamente más ventajosa en el LOTE 1. Reconocimiento médico general, con arreglo a
los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 13.2 para este lote en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP) que rige en la licitación. Siendo el precio cierto del contrato, el precio unitario para cada servicio
(reconocimiento médico general) de 56,86 € (exento de IVA), y estableciéndose, a efectos de determinar el importe
máximo a comprometer, la cuantía de 10.240 € conforme a lo establecido en la cláusula 4.1 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reconocimiento médico oftalmológico

Reconocimiento médico oftalmológicoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Realización de los exámenes oftalmológicos y
entrega de los informes con fecha máxima el 31 de
octubre de 2024.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se otorgarán lasExpresión de evaluación 
puntuaciones sin tramos intermedios

: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducir el plazo de remisión de resultados a 72
horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se otorgará laExpresión de evaluación 
puntuación sin tramos intermedios

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/37003
Fecha de Formalización 02/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la única oferta en el Lote 2 Reconocimiento médico oftalmológico y que cumple con los requisitos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), siendo el precio cierto del contrato el precio
unitario por servicio (reconocimiento oftalmológico) de 77 euros (exento de IVA), y estableciéndose, a efectos de
determinar el importe máximo a comprometer la cuantía de 14.080 euros, de acuerdo con lo establecido en la cláusula 4
del PCAP que rige en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024



Lugar

Sala de Juntas de la Secretaría Provincial

Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España

Apertura de sobre único de documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado Art. 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público (LCSP) con
tramitación electrónica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mEYH0GAJMZ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013920001 |  2024-000848193 | Fri, 02 Aug 2024 14:56:19:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97360277792870435057001122205471028661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mEYH0GAJMZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

